Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003240

COMUNE DI NAPOLI

Area Welfare

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 4 del 19/04/2024

Oggetto: Individuazione dei componenti della Commissione per la valutazione e
selezione delle proposte pervenute a seguito della pubblicazione della procedura
negoziata e richiesta d’offerta su piattaforma del Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione MePA, ai sensi dell’articolo 50 co.l lettera e) del Decreto L.gs.36/2023
per l’affidamento del Servizio “Accoglienza integrata presso il Centro di Prima
Accoglienza del Comune di Napoli” con il criterio dell’offerta economicamente piu
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualita/prezzo. Per un periodo di n.184 giorni.

Importo complessivo a base d’asta: €503.638,50 al netto del’IVA
CUP B69G23001930006
CIG B107DFCY91F

ﬁﬁﬁﬁ?‘ﬁ 1 Cofinanziato

JEOPLISE dall'Unione europea

CITTA MEDIE SUD




Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003240

COMUNE DI NAPOLI

I1 Responsabile dell’ Area Welfare

PREMESSO

COESIONE
ITALIA 22T

METRO PLUSE
CI'ITA MEDIE SUD

che con la Decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022)9773 del 16
dicembre 2022, ¢ stato approvato il Programma Nazionale METRO Plus e citta medie del
Sud 2021-2027;

che il PN METRO Plus e citta medie del Sud 2021-2027 ¢ un programma plurifondo
sostenuto dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e dal Fondo Sociale Europeo
Plus (FSE+);

che il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Fondo Sociale Europeo Plus
(FSE+) alimentano le seguenti priorita, nell’ambito degli obiettivi di policy, cosi come
individuate dall’Accordo di Partenariato:

© - Priorita 1 - Agenda digitale e innovazione urbana (OP1 — FESR);

© - Priorita 2 - Sostenibilita ambientale (OP2 — FESR);

© - Priorita 3 - Mobilita urbana multimodale sostenibile (OP2 — FESR);

- Priorita 4 - Servizi per I’inclusione e I’innovazione sociale (OP4 — FSE+);

e}

e}

- Priorita 5 - Servizi per I’inclusione e 1’innovazione sociale - citta medie RMS (OP4 —
FSE+);

- Priorita 6 - Infrastrutture per I’inclusione sociale - citta medie RMS (OP4 — FESR);

© - Priorita 7 - Rigenerazione urbana (OP5 — FESR);

© - Priorita 8 - Assistenza tecnica FESR (non collegata ad OP);

e}

© - Priorita 9 - Assistenza tecnica FSE+ (non collegata ad OP);

che all’interno di ogni prioritd sono individuati obiettivi specifici (RSO), a loro volta
articolati in azioni; che il PN Metro Plus e citta medie Sud 2021-2027 ¢ attuato a livello
territoriale dall’Organismo Intermedio, individuato ai sensi dell’art. 71 comma 3 del Reg.
(UE) 2021/1060, e — in continuita con il PON Citta Metropolitane 2014-2020 — identificato
gia nell’Accordo di Partenariato 2021-2027 tra I’Italia e la Commissione Europea, nel
Comune capoluogo della citta metropolitana;

che con DGC n. 199 del 15/06/2023 ¢ stato nominato ai sensi e per gli effetti dell’articolo
71 del Regolamento (UE) 2021/1060, il dirigente pro-tempore dell’U.O.A. Ufficio PNRR e
Politiche di Coesione, quale Organismo Intermedio del Comune di Napoli per il
Programma Nazionale Metro Plus e citta medie del Sud 2021-2027;

che in data 28/06/2023, in esecuzione della DGC 199/2023, I’Organismo Intermedio del
Comune di Napoli ha sottoscritto I’Atto di Delega che disciplina i rapporti giuridici tra
1’ Autorita di gestione del PN METRO Plus e i Comuni capoluogo delle citta metropolitane

Cofinanziato
dall'Unione europea




Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003240

COMUNE DI NAPOLI

in qualita di Organismi Intermedi per la realizzazione di interventi di sviluppo urbano
sostenibile, nell’ambito delle Priorita 1, 2, 3, 4, 7, 8 ¢ 9 del Programma;

e che tra le competenze assegnate all’Organismo Intermedio si segnalano, tra le altre: - la
responsabilita della gestione degli interventi di sviluppo urbano sostenibile finanziati dal
PN METRO plus nel territorio su cui interviene il programma; - la responsabilita della
selezione delle operazioni, applicando le metodologie e i criteri di selezione approvati dal
Comitato di Sorveglianza ai sensi dell’art. 40, paragrafo 2, lettera a) del Regolamento UE
2021/1060; - la selezione e I’attuazione delle operazioni di importanza strategica di cui
all’art. 22, paragrafo 3del Reg. (UE) 2021/1060;

RILEVATO CHE

ﬁ%ﬁwﬁ Cofinanziato

B dall'Unione europea

CI'ITA MEDIE SUD

l'art. 17 comma 1 D.Lgs. 36/2023 prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione
di contrarre;

ai sensi dell'art. 25 comma 2 D.Lgs. 36/2023, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano
le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di
esecuzione dei contratti pubblici, secondo le regole tecniche di cui all'art. 26;

dal 1° gennaio 2024, in virtu della piena entrata in vigore del principio di digitalizzazione delle
procedure relative all’affidamento degli appalti pubblici di cui all’art 19 del D.Lgs 36/2023, i CIG
generati mediante la piattaforma SIMOG sono stati automaticamente cancellati;

il CIG relativo all’affidamento del servizio de quo, derivante dalla registrazione della procedura di
gara presso il MePA, ¢ il seguente /BI107DFCY91F]

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, ’art. 50
comma 1 lettera e) del D. Lgs. 36/2023 consente alle Stazioni Appaltanti il ricorso al mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici;

che ¢ stata richiesta RdO sul MePA il giorno 28/03/2024;

che la scadenza per la presentazione delle proposte progettuali era stata fissata al giorno 17/04/2024
alle ore 12:00;

che ¢ pervenuta nei tempi e nei modi previsti dall’ Avviso Pubblico n. 1 (una) proposta progettuale:

Soggetti proponenti data e ora ricevimento

Costituenda ATI Gesco | 16/04/2024 alle 19:07:33
Consorzio di  Cooperative
Sociali / Il Camper Onlus / La
Locomotiva Onlus




Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003240

COMUNE DI NAPOLI

- che si rende dunque necessario procedere alla valutazione della stessa;

CONSIDERATO CHE
e la procedura negoziata e richiesta d’offerta approvata con Determinazione Dirigenziale n. 40
del 19/12/2023 stabilisce che per la valutazione dell’offerta tecnica debba essere istituita
apposita Commissione di valutazione che operera a titolo non oneroso;
e che, pertanto, restano tuttora vigenti il Disciplinare per la nomina e la composizione delle
commissioni giudicatrici e dei seggi di gara approvato con Deliberazione di Giunta Comunale
n. 745 del 01/12/2016, nonché il Disciplinare per la nomina e la composizione delle
commissioni giudicatrici e dei seggi di gara per le procedure non rientranti nel codice degli
appalti, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 577 del 26/10/2017, entrambe
esecutive ai sensi di legge;
e che, in tal senso, si ritiene dover procedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei
principi e delle modalita operative dettati dai citati atti deliberativi,

DATO ATTO

e che la Commissione di valutazione operera a titolo gratuito;

e che il principio di rotazione viene assicurato sia per i dipendenti che ricoprono il ruolo di
commissari, sia per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente;

e che non ricorrono le cause di incompatibilita e di astensione di cui all’art.12 del Disciplinare
approvato con Deliberazione di G.C. 577 del 26/10/2017, cosi come dichiarato ai sensi
dell'art.47 del D.P.R. 445/2000, dai componenti della commissione giudicatrice;

e che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i membri della
Commissione giudicatrice, nonché i rispettivi curricula;

e che il controllo della documentazione amministrativa € svolto dal RUP che puo essere
coadiuvato da due dipendenti dell’Ente, in qualita di testimoni;

VISTI

Gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. approvato
per il triennio 2022-2024, alla Sezione 2 — Valore Pubblico Performance e Anticorruzione —
Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

ATTESTATO

Che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, c.1, lett. b)
D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 29, c.1, D.Lgs. n.50/16, come riportato nella sezione B del P.I.A.O. e,
pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutivita, sara oggetto di pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

ATTESTATO altresi che il presente atto non contiene dati personali;

DISPONE
Per 1 motivi esposti in premessa di nominare i seguenti componenti della Commissione di
valutazione:

ﬁ%ﬂ% Cofinanziato

B dall'Unione europea

CI'ITA MEDIE SUD




Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003240

COMUNE DI NAPOLI

- Dott. Gianluca Pisano, Dirigente del Servizio Politiche per l'infanzia e I'adolescenza e sostegno
alla genitorialita, in qualita di Presidente;

- Dott.ssa Silvia Carpentieri, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Programmazione
Sociale ed Emergenze Sociali, in qualita di commissario;

- Dott.ssa Filomena Murolo, Assistente Sociale del Servizio Programmazione Sociale ed
Emergenze Sociali, in qualita di commissario.

Copia del presente provvedimento viene notificata ai componenti della Commissione.

11 Dirigente
Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali

dr.ssa Mariarosaria Cesarino

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.

24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).

La presente disposizione € conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

ﬁﬁﬁﬁ?‘ﬁ Cofinanziato

B dall'Unione europea

CITTA MEDIE SUD




		2024-04-19T12:59:10+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




